Anexo ao Lar Feminino do ISEF – Estrada da Costa  Página 1 de 1  Apoio:
1495-688 Cruz Quebrada – Dafundo – Portugal
Tel/Fax: +351 214199028
e-mail: fpta@fpta.pt
website: www.fpta.pt

COMUNICADO 18/2021

Cruz Quebrada, 28 de outubro de 2021

A TODOS OS SÓCIOS

ASSUNTO: Mínimos para o Campeonato da Europa Indoor 2022 – Koper (Eslovénia)

Vem pelo presente comunicado, a Direção da FPTA, dar conhecimento das pontuações mínimas para o

Campeonato da Europa Indoor 2022, que se realizará em Koper, Eslovénia, de 14 a 19 de fevereiro 2022.

As Provas do Campeonato Nacional de Sala 2021/2022, que contarão para a realização dos mínimos para o

Campeonato da Europa são as seguintes:

- 3ª Prova do C.N. de Sala 2021/2022;

- 4ª Prova do C.N. de Sala 2021/2022;

- 5ª Prova do C.N. de Sala 2021/2022;

As pontuações mínimas de apuramento para a competição, a obter pelo menos uma vez, são as seguintes:

Recurve Men: 565 pontos

Recurve Women : 550 pontos

Compound Men: 575 pontos

Compound Women: 560 pontos

Caso ocorram empates os arqueiros nesta situação serão ordenados pela 2ª ou se necessário 3ª melhor

pontuação, processo análogo ao utilizado na época 2020/2021. Os procedimentos de apuramento constam no

Comunicado 13/2021 de 17 de julho 2021.

A participação no Campeonato da Europa Indoor 2022 será apoiada pela Princeville Capital.

Com os melhores cumprimentos,

mailto:fpta@fpta.pt
http://www.fpta.pt/